2019年 6月 12日

茨城県サッカー協会登録チーム 御中

茨 城 県 内 サ ッ カ ー 指 導 者 様

公益財団法人茨城県サッカー協会

規律フェアプレー委員長 根本清史

2019暴力・暴言根絶に向けた「サッカーファミリー安全保護宣言」研修会について

前略 平素は本協会の事業に格段のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 さて，公益財団法人日本サッカー協会からの懲罰規程の改正（指導に関連した懲罰基準の制定について

法・登19-0007 2019年 5月 16日）を受け，茨城県内でサッカー指導を行っている方を対象とした研修会

を実施致します。

 つきましては，研修会内容を確認の上，全てのサッカー指導者に参加していただきますようよろしくお

願い申し上げます。

草  々

2019暴力・暴言根絶に向けた「サッカーファミリー安全保護宣言」研修会

１ 主 旨：サッカー指導に関連した暴力・暴言・体罰・ハラスメントの根絶に向けた研修を通し

て，子どもたちが安全・安心にサッカーができる環境をつくる。

２ 対 象 者：茨城県内でサッカー指導を行っている人（原則として全ての指導者が参加）

      （２種・3種・4種・女子・キッズ・インクルーシブを指導している）

３ 申込方法：Kick offシステムから参加申込を行う。（JFA ＩＤが有る方）

       ※JFA ＩＤが無い方は（公財）日本サッカー協会ＨＰのKick offシステム内で

ＩＤを取得してから申し込んでください。茨城県サッカー協会のホームページ上

にＩＤ取得の流れが提示してあります。

４ 会場決定：先着順で研修会場が決定します。（日時は会場ごとに確定しています）

５ 期  日：令和元年7月5・10・13・17・19・30日

６ 会  場

 日  時 会場／所在地 電話 研修定員(人)

１ 7月  5日（金） ひたちなか市文化会館 小ホール 029-275-

1122

４００

19:00～20:10 ひたちなか市青葉町１－１

2 7月10日（水） 鹿島勤労文化会館 0299-83-

5911

７００

18:20～19:30 鹿島市宮中３２５－１

3 7月13日（土） 県西生涯学習センター 多目的ホール 0296-24-

1151

３００

15:30～16:40 筑西市野殿１３７１

4 7月17日（水） 県南生涯学習センター 多目的ホール 029-826-

1101

４００

18:20～19:30 土浦市大和町９－１ウララビル５階

5 7月19日（金） 多賀市民会館 大ホール 0294-34-

1727

４５０

18:20～19:30 日立市千石町2丁目４－２０

6 7月30日（火） 県南生涯学習センター 多目的ホール 029-826-

1101

４００

18:20～19:30 土浦市大和町９－１ウララビル５階

７ その他

〇 参加無料です。  〇駐車料金が必要になる場合があります。（個人負担）

〇 研修後，暴力根絶の宣誓書（賛同者）・研修会参加届（非賛同者）の提出を受けて参加記録

とします。参加時に指導者登録番号をお持ちの方は番号が分かるものをご持参ください。

※ 不明な点がある場合は（公財）茨城県サッカー協会事務局までご連絡ください。

 029-228-6645 10:00～16:30